
 
 

 ประกาศสหกรณออมทรัพยครูยะลา  จำกัด 
ที ่4 /2569 

เรื่อง  โครงการสินเชื่อเงินดวนปนผล ป 2569 
------------------------------------------------------------ 

เพื่อบรรเทาปญหาความเดือดรอนดานการเงินใหสมาชิก อาศัยอำนาจตามความในขอ 80 
แหงขอบังคับสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด พ.ศ.2566 ขอ 7 (2.7) ,ขอ 21 แหงระเบียบสหกรณออมทรัพย
ครูยะลา จำกัด วาดวยการใหเงินกูแกสมาชิกสหกรณ พ.ศ. 2568 และมติคณะกรรมการดำเนินการในคราวประชุม 
ครั้งที ่3/2569 เมื่อวันจันทร ที่ 2 กุมภาพันธ  2569 จึงออกประกาศใหสมาชิกท่ีมีความเดือดรอนและประสงคจะ
ยื ่นกูเงินโครงการสินเชื ่อเงินดวนปนผล ยื ่นคำขอกู และเอกสารประกอบการยื ่น ตามหลักเกณฑ และ
รายละเอียด ดังตอไปนี ้
 

ขอ 1 หลักเกณฑในการยื่นกู 
1.1 ผูยื่นคำขอกูเปนสมาชิกสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด มาแลวไมนอยกวา 2 ป 
1.2 วงเงินกูสูงสุดไมเกินรอยละ 90 ของเงินปนผลที่สมาชิกผูกูไดรับจากการจัดสรร

กำไรสุทธิของปบัญชี 2568 แตทั้งนีไ้มเกิน 100,000 บาท  
สมาชิกที ่มีหนี ้เงินกูโครงการสินเชื ่อเงินดวนปนผลอยูเดิม หากประสงคยื ่นกู เงิน

โครงการตามประกาศฉบับนีจ้ะตองหักชำระหนี้สินเชื่อเงินดวนปนผลเดิมทั้งหมด และรับเงินสวนที่เหลือ  
1.3 สมาชิกผูยื่นคำขอกูจะตองมีเงินไดรายเดือนรวมเงินวิทยฐานะ เงินประจำตำแหนง 

และ เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสูรบ (พ.ส.ร.) คงเหลือเพียงพอเพื่อใหสหกรณสามารถหักเงินงวดชำระหนี้ราย
เดือนได  โดยไมนำเงินเสี่ยงภัยพื้นที่พิเศษมาคำนวณสิทธิในการยื่นกู 

1.4 งวดชําระหนี้ ไมเกิน 150 งวด โดยชําระคืนตนเงินกูและดอกเบี้ยเปนงวดรายเดือน
เทา ๆ กัน พรอมดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยรอยละ 5.75 บาทตอป และหรือตามประกาศอัตราดอกเบี้ยของ 
สหกรณฯ  สำหรับผู กู ที ่เปนขาราชการ ตองชำระหนี ้ใหหมดสิ ้นภายในอายุ 85 ป  เวนแตสมาชิกที ่เปน
ลูกจางประจำในหนวยงานราชการ ตองชำระหนี้ใหหมดสิ้นภายในอายุ 60 ป และสมาชิกสังกัดโรงเรียนเอกชน 
พนักงานราชการ พนักงานมหาวิทยาลัย พนักงานจางตามภารกิจใหหมดสิ้นภายในอายุ 60 ป  

กรณีสมาชิกที่มีอายุ 50 ปขึ้นไป สหกรณฯ จะพิจารณาตามเงินงวดชำระหนี้ ภาระหนี้
ปจจุบัน และประมาณการบำนาญตามหลักเกณฑที่สหกรณคำนวณ หากสหกรณคำนวณเงินประมาณการรับ
บำนาญนอยกวาที่สหกรณฯเรียกเก็บ ใหสมาชิกผอนชำระหนี้ภายในอายุ 60 ป 

1.5 สมาชิกกูเงินตามโครงการสินเชื่อเงินดวนปนผลนี้ไมเต็มสิทธิการกูตามขอ 1.2 หาก
ประสงคจะยื่นกูใหมจะตองผอนชำระมาแลวไมนอยกวา 3 งวด จึงมีสิทธิยื่นกูใหมได จะตองหักชำระหนี้เดิม
ทั้งหมด 

1.6 สมาชิกผูยื่นกูไมเปนผูที่ถูกอายัดเงินปนผลและเฉลี่ยคืนจากสำนักงานบังคับคด ี
1.7 สมาชิกที่ยื่นคำขอกูเงินและไดรับการอนุมัติเงินกู จะตองใชเงินปนผลและเงินเฉลี่ยคืน

ประจำปมาค้ำประกันเงินกูครั้งนี้ เวนแตสมาชิกที่มีความประสงคใหหักชำระหนี้มากกวาจำนวนดังกลาว ทุกสิ้น
เดือน จนกวาจะไดชำระหนี้หมดโดยสิ้นเชิง ก็ใหเปนไปตามความประสงคของสมาชิกผูยื่นคำขอกู  

 
 
 
 

สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด 
ทะเบียนเลขที่ 71/11071  จัดตั้งเมื่อวันที่ 29 มกราคม 2506 

สำนักงานเลขที่ 371-375  ถนนสิโรรส  ตำบลสะเตง  อำเภอเมือง  จังหวัดยะลา  95000 
โทรศัพท 0-7321-2509, 0-7321-4473  โทรสาร 0-7324-4489 



2 
 

ขอ 2 เอกสารประกอบคำขอกู 
2.1 สำเนาบัตรสมาชิกสหกรณ หรือบัตรประจำตัวประชาชน  
2.2 สลิปเง ินเดือนหรือ e-money เดือนลาส ุดที ่ย ื ่นกู  (เจ าหนาที ่การเงินหรือ

ผูบังคับบัญชาเปนผูรับรอง) สำหรับขาราชการบำนาญ ใหใชสลิปเงินเดือน หรือสำเนาสมุดบัญชีธนาคารที่
เงินเดือนโอนเขา เดือนสุดทายที่ยื่นกู หรือรายการเดินบัญชี (Statement) 
 2.3  สำเนาหนาสมุดบัญชีสหกรณหรือสำเนาหนาสมุดบัญชีธนาคารกรุงไทยที่ตองการ
โอนเงินกูเขาบัญชี ชื่อบัญชีของผูกูเทานั้น (กรณีสมาชิกไมสามารถมายื่นเอกสารดวยตนเอง) 
 

ขอ 3 ขั้นตอนการยื่นกูและการพิจารณาอนุมัติ 
3.1 สมาชิกมาติดตอยื ่นคำขอกู ตั ้งแตว ันที ่ 3 กุมภาพันธ -  30 ธันวาคม 2569                             

ณ สหกรณออมทรัพยคร ูยะลา จำกัด ในวันและเวลาทำการของสหกรณออมทรัพยคร ูยะลา จำกัด                  
(ระหวางเวลา 08.30 – 15.30 น.)  

3.2 สมาชิกที่มีความประสงคยื่นคำขอกูใหจัดเตรียมเอกสารตามขอ 2 มาติดตอฝาย
สินเชื่อ สมาชิกไมตองกรอกเอกสารการยื่นกู สหกรณจะดำเนินการจัดพิมพคำขอและหนังสือสัญญากูเงิน                
ใหสมาชิกลงลายมือชื่อในคำขอและสัญญากูเงิน 

3.3 สมาชิกที่ไมสามารถมายื่นดวยตนเอง ใหดาวนโหลดแบบฟอรมคำขอกูและสัญญากู 
ผานเว็บไซตสหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด www.coopyala.com  พรอมเอกสารประกอบการคำขอกูตาม
ขอ 2  สงมายังสหกรณเพ่ือรอการอนุมัติโอนเงินเขาบัญชี 

3.4 ผู จัดการหรือผู ที ่ผู จัดการมอบหมายใหรักษาการเปนผูพิจารณาอนุมัติเงินกู              
โดยสมาชิกสามารถรับเงินสดหรือโอนเงินเขาบัญชีสหกรณไดทันทีภายหลังจากการอนุมัต ิ

 อนึ่ง หากกฎกระทรวงเกี่ยวกับการใหสินเชื่อเงินกูสหกรณกำหนดใชบังคับ สหกรณขอสงวน
สิทธิ์ดำเนินการคำนวณและถือใชหลักเกณฑดังกลาวในการพิจารณาอนุมัติใหเงินกู 

จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที่ 3 กุมภาพันธ พ.ศ. 2569 
 

 
 
 

 
(นายโชคดี  คลังจันทร) 

ประธานกรรมการดำเนินการ 
สหกรณออมทรัพยครูยะลา จำกัด 

 
 
 


